



MED VIND I SEILENE

Asker seilforening er av den gamle ærverdige sorten.
Men medlemmene, de finnes i alle aldre.

TEKST: AINA SKOLAND FOTO: @VIBEKEGLOSLI

Det er lett å seile innom Asker seilforenings brygge på Blakstadtangen. Det er langt verre å dra derfra igjen. For hvorfor skulle man ville det?

UNG OG GAMMEL

Når man stiller det samme spørsmålet til flere generasjoner, får man som regel ulike svar. Når man derimot spør hvorfor det er morsomt å seile, gir både ung og gammel det samme svaret. Til og med gløden og iveren er den samme

når de snakker om naturkrefter, fart og spenning, det å pushe seg selv, bruke hodet til taktikk og ikke minst det sosiale livet på brygga. Og det har blitt oppdratt noen generasjoner seilere i foreningen. Den ble startet opp i 1932 av en håndfull 11-12 åringer, men da under navnet Blakstad seilforening. Siden har de blitt flere, mange flere.

- Nå er vi i overkant av tusen medlemmer i alderen seks til over 80, smiler Kirstin Efskind som er seilermamma, kiosk-

medarbeider, styremedlem og ansvarlig for kommunikasjon og rekruttering i foreningen.

- Mange kommer hit når de er rundt syv år og begynner å seile Optimist-jolle, og så blir de bare her. De vokser seg oppover i båtclassene, og noen blir etter hvert trenere eller seilere på internasjonalt nivå, som for eksempel Kristian Ruth som har seilt i de tre siste OL. For andre er veien inn via barna.

- Vi har mammagrupper på brett, kaffe-



▲ Kirstin Efskind er seilermamma og slett ikke fremmed for å ta en økt i kiosken



▲ Anders Hjorthøy (nr 2 f.v.) venter ikke på tropevarmen for å seile

kos, foredrag om båtrelaterte temaer og andre aktiviteter for foreldrene. For det er liksom ikke som på fotballtrening der man kan droppe av poden på trening og hente igjen etterpå. Her blir vi, både med tanke på sikkerhet og ikke minst det sosiale.

SESONGSPORT?

Det hadde kanskje vært behagelig å bo i et middelhavsland når man trives på bøljan blå, men de vi snakker med på brygga en unormalt kjølig maidag ser ikke ut til å la seg plage av verken neglesprett eller kalde ører.

- Vi har godt med ull under tørrdrakta, så vi fryser ikke, hevder 15 år gamle Anders Hjorthøy.

- Skal du bli god må du starte sesongen i mars, og så holder vi på til slutten av desember, smiler han. Selv er han nærmest født i båten med en far som er seilentusiast og trener, og nå er det Anders som bringer stafettpinnen videre og reiser landet rundt for å seile Norgescup gjennom sommersesongen.

SEILE SAMMEN

Seiling er som sagt en arena der unge og gamle kan møtes, og det har Asker seilforening tatt konsekvensen av. I tillegg til ukentlige treninger og klubbregattaer har de satt i gang prosjektet Seile Sammen. Her er tanken at barn som synes det er litt skummelt å være ute på sjøen alene i en liten jolle kan bli med i en større



▲ Knuter er noe av det første nybegynnerne gir seg i kast med

båt sammen med et par andre barn og voksne, i tillegg til instruktør.

- På denne måten kan de få en sakte tilnærming til båtlivet og bevege seg over i jolle alene når de er klare for det, sier Kirstin, og kommer samtidig med en oppfordring: Klarer vi tre generasjoner i samme båt?